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Số           -BC/HNDT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lào Cai, ngày         tháng  02 năm 2024 

 
 

BÁO CÁO 
Công tác Hội và phong trào nông dân tháng 02 

Phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm tháng 03 năm 2024 
 

 I. Tình hình nông dân, nông thôn 
Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được giữ vững, đời sống 

nông dân ổn định, nông dân yên tâm lao động sản xuất, chăn nuôi, phát triển kinh 
tế gia đình; cán bộ, hội viên, nông dân chấp hành tốt các chủ trương đường lối của 

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, tích cực tham gia phát triển kinh tế - xã 
hội tại địa phương và thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; đón Tết 

Nguyên đán Giáp thìn trong điều kiện thời tiết thuận lợi, các hoạt động mừng 
Đảng, mừng Xuân được tổ chức vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm; công 

tác thăm hỏi, chăm lo Tết gia đình chính sách, người có công, hội viên có hoàn 
cảnh khó khăn được triển khai kịp thời thiết thực, hiệu quả. 

II. Kết quả hoạt động công tác Hội và phong trào nông dân tháng 02 

1. Công tác tuyên truyền 
Các cấp Hội trong tỉnh tiếp tục tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên, nông 

dân chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà 
nước: Chỉ thị số 26-CT/TW, ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết 

Giáp Thìn 2024; Chỉ thị số 30/CT-TTg, ngày 15/12/2023 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 

2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Công văn số 2173-CV/TU ngày 
01/12/2023 của Tỉnh uỷ Lào Cai về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024; Chỉ thị 

số 16/CT-UBND, ngày 14/12/2023 của UBND tỉnh về nhiệm vụ chủ yếu trong dịp 
Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; kết quả: Kỳ họp bất thường thứ 5 của Quốc 

hội khóa XV; Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VIII, 
nhiệm kỳ 2023-2028; Kỳ họp thứ 16, HĐND tỉnh Lào Cai khóa XVI với 13 nghị 
quyết được ban hành; công tác Hội và phong trào nông dân năm 2023, phương 

hướng nhiệm vụ năm 2024; các quy định về an ninh trật tự, an toàn giao thông, 
phòng chống cháy nổ, an toàn vệ sinh thực phẩm; chăm sóc cây trồng, vật nuôi; 

tích cực hưởng ứng phong trào Tết trồng cây Xuân Giáp Thìn, trồng rừng năm 
2024 theo kế hoạch của UBND tỉnh Lào Cai và kế hoạch của địa phương, cơ quan, 

đơn vị; vận động hội viên, nông dân vệ sinh nhà cửa, đường làng ngõ xóm để đón 
Tết Nguyên đán Giáp Thìn;..., tích cực tham gia các Lễ hội đầu Xuân; các hoạt 

động kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-
03/02/2024); chủ động phòng, chống rét cho gia súc, gia cầm đặc biệt trong đợt rét 

đậm, rét hại; chăm sóc, thu hoạch cây vụ Đông, chuẩn bị các điều kiện cần thiết 
cho vụ Xuân đúng khung thời vụ; phối hợp với các cơ quan chức năng trong việc 

tuyên truyền, giám sát, phổ biến giáo dục pháp luật.  
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Kết quả: các cấp Hội đã tổ chức 419 buổi tuyên truyền cho 23.510 lượt hội 

viên (trong đó: tổ chức 180 buổi tuyên truyền cho gần 9.700 lượt người tham dự 
về các chỉ thị, nghị quyết; 66 buổi tuyên truyền phổ biến pháp luật cho gần 4.200 
lượt người; 33 buổi tuyên truyền về các gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên 

tiến trong công tác Hội và phong trào nông dân cho gần 1.700 lượt người; 136 
buổi tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước cho gần 7.500 lượt người 

tham dự…). 

Hội Nông dân tỉnh đã ban hành Hướng dẫn số 05-HD/HNDT ngày 

02/02/2024 về tuyên truyền công tác Hội và phong trào nông dân năm 2024; Tổng 
hợp ý kiến tham gia của các cơ quan liên quan vào dự thảo chương trình hành 

động thực hiện Nghị quyết số 46-NQ/TW ngày 20/12/2023 của Bộ Chính trị trình 
Ban Thường vụ Tỉnh ủy, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chuẩn bị nội dung 

quán triệt tại Hội nghị BCH Đảng bộ tỉnh theo Công văn số: 2263-CV/TU ngày 
15/01/2024 của Thường trực Tỉnh ủy.  

2. Công tác xây dựng, củng cố tổ chức Hội  

Kiện toàn, phân công nhiệm vụ thành viên Ban biên tập cổng thông tin điện 

tử; Ban điều hành, Ban kiểm soát Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh; dự thảo Hội đồng thi 
đua khen thưởng Hội Nông dân tỉnh và cơ quan Hội Nông dân tỉnh. 

Trong tháng đã kết nạp mới 51 hội viên, nâng tổng số hội viên toàn tỉnh lên 

105.614 hội viên. 

Rà soát, xây dựng vị trí việc làm của Hội Nông dân tỉnh; triển khai xây dựng 

Đề án kiện toàn Trung tâm Hỗ trợ nông dân và xây dựng vị trí việc làm của viên 
chức thuộc trung tâm. 

3. Công tác kiểm tra, giám sát 

Chỉ đạo các cấp Hội xây dựng chương trình, kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 

2024 trên cơ sở các văn bản hướng dẫn của cấp trên và sự chỉ đạo của cấp ủy, 
chính quyền địa phương. Hội Nông dân tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 20-

KH/HNDT ngày 31/01/2024 thực hiện Đề án số 15-ĐA/TU của Tỉnh ủy Lào Cai 
về “Phát huy vai trò giám sát, phản biện xã hội, tham gia xây dựng Đảng, chính 

quyền của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh Lào Cai 
giai đoạn 2020 - 2025” năm 2024. 

Hội Nông dân cấp huyện xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát hoạt động ủy 

thác với Ngân hàng CSXH năm 2024. Trong tháng thực hiện kiểm tra hoạt động 
ủy thác và vay vốn NHCS tại 12 cơ sở Hội, 17 tổ TK&VV và 34 hộ vay vốn. 

Triển khai xuống cơ sở nắm bắt tình hình dư luận trong nông dân trong thời 
gian vừa qua, đặc biệt sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán. 

4. Công tác Thi đua, khen thưởng 

Các cấp Hội triển khai công tác thi đua khen thưởng, giao chỉ tiêu thi đua, 

phát động thi đua; hướng dẫn đăng ký thi đua năm 2024. 

5. Phong trào nông dân thi đua sản xuất, kinh doanh giỏi, đoàn kết giúp 

nhau làm giàu và giảm nghèo bền vững 
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Chỉ đạo các cấp Hội chủ động làm tốt công tác tham mưu cho Ban Chỉ đạo 

sản xuất giỏi triển khai thực hiện phong trào trên địa bàn năm 2024 theo kế hoạch; 
phối hợp tổ chức tuyên truyền chính sách sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị; 
các mô hình liên kết sản xuất, quảng bá, tiêu thụ nông sản. Hội Nông dân tỉnh báo 

cáo, đề xuất với BCĐ tỉnh việc làm mới năm 2024: thành lập câu lạc bộ “Nông 
dân sản xuất kinh doanh giỏi” nhằm cụ thể hóa nội dung Nghị quyết số 29-

NQ/TU, ngày 22/7/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lào Cai về về tiếp tục đổi 
mới nội dung, phương thức hoạt động của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính 

trị - xã hội đến năm 2030 và những năm tiếp theo; thông báo số 3255-TB/TU, 
ngày 12/01/2024 của Tỉnh ủy Lào Cai tại Hội nghị giao ban ngày 09/01/2024. 

Thực hiện các hoạt động công tác Hội và phong trào nông dân năm 2024. Trao 
đổi, thống nhất với Huyện ủy Bảo Yên về tổ chức Giải Bóng chuyền bông lúa 

vàng 2024.  

Triển khai ký kết Chương trình phối hợp hoạt động giữa Hội Nông dân tỉnh 

Lào Cai với Hội Nông dân Thành phố Hải Phòng, giai đoạn năm 2024 - 2025 
2023 - 2025 theo Biên Bản hợp tác giữa Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lào Cai với Ban 

Thường vụ Thành ủy Hải Phòng, giai đoạn 2023 - 2025 với mục tiêu trao đổi, học 
tập, chia sẻ kinh nghiệm về tổ chức thực hiện nhiệm vụ công tác Hội và phong 
trào nông dân, thúc đẩy hợp tác giữa hai đơn vị, góp phần thực hiện tốt chương 

trình hợp tác giữa tỉnh Lào Cai và thành phố Hải Phòng. 

Tuyên truyền, vận động các hộ sản xuất kinh doanh giỏi các cấp tích cực, 

gương mẫu tham gia xây dựng nông thôn mới; chủ động, sáng tạo, dám nghĩ, dám 
làm, tận dụng khai thác tốt các điều kiện tự nhiên, nhân lực sẵn có, tranh thủ sự 

giúp đỡ, tạo điều kiện của cấp ủy, chính quyền, các ngành chức năng mạnh dạn 
mở rộng quy mô, áp dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật, đầu tư vốn, giống vào sản 

xuất kinh doanh, hình thành vùng sản xuất hàng hoá tập trung, nâng cao giá trị 
canh tác. Xây dựng, duy trì hoạt động mô hình chi, tổ hội nông dân nghề nghiệp 

gắn với liên kết, sản xuất nông nghiệp hàng hóa theo chuỗi giá trị. 

 6. Các hoạt động tư vấn, hỗ trợ, dịch vụ, dạy nghề  

 6.1. Hoạt động hỗ trợ vốn 

 * Hoạt động Quỹ Hỗ trợ nông dân 

 Tính đến 31/01/2024, Hội Nông dân tỉnh quản lý 32,12 tỷ đồng, dư nợ 

30,42 tỷ đồng với 39 dự án cho 450 hộ vay, tạo việc làm cho 737 lao động. Trong 
đó: Nguồn ủy thác của Trung ương Hội: 13,7 tỷ đồng, thực hiện 18 dự án với 215 

hộ vay, tạo việc làm cho 361 lao động nông thôn; Quỹ HTND tỉnh 16,72 tỷ đồng, 
thực hiện 20 dự án với 235 hộ vay, tạo việc làm cho 376 lao động nông thôn.  

 Tổng hợp tiền phí, thu hồi tiền gốc đối với dự án kết thúc đầy đủ. Chuẩn bị 
hồ sơ giải ngân 02 dự án quay vòng 1,7 tỷ đồng (01 dự án nguồn Trung ương Hội 

ủy thác 700 triệu; 01 dự án nguồn quỹ tỉnh 01 tỷ đồng).  

 * Chương trình ủy thác cho vay hộ nghèo và các đối tượng chính sách 

khác: Tính đến 31/01/2024, tổng dư nợ do các cấp Hội Nông dân quản lý đạt 

1.132,913 tỷ đồng cho 18.680 hộ vay, tại 528 Tổ TK&VV. Nợ quá hạn toàn tỉnh 
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qua HND quản lý là 663,51 triệu đồng (chiếm 0,058% tổng dư nợ), giảm 170,4 

triệu đồng so với tháng 12/2023. Các huyện có tỷ lệ nợ quá hạn cao: Văn Bàn: 
211,75 triệu đồng (chiếm 0,18% tổng dư nợ), TP Lào Cai: 135,76 triệu đồng 
(chiếm 0,12% tổng dư nợ). Có 20.053 hộ tham gia gửi tiết kiệm với số tiền gửi 

32,474 tỷ đồng. Kết quả phân xếp loại 527 Tổ TK&VV qua tổ chức Hội quản lý 
theo các tiêu chí của Ngân hàng tháng 01/2024: 510 tổ xếp loại tốt (chiếm 

96,77%), 14 tổ xếp loại khá (chiếm 2,66%), 03 tổ xếp loại trung bình1 (chiếm 
0,56%).  

 * Chương trình phối hợp với Ngân hàng NN&PTNT: Tiếp tục tổ chức 

triển khai, thực hiện Nghị định số 55/2015/NĐ-CP ngày 09/6/2015 và Nghị định 

số 116/2018/NĐ-CP ngày 07/9/2018 của Chính phủ về chính sách tín dụng phục 
vụ phát triển nông nghiệp, nông thôn. Các cấp Hội luôn chủ động phối hợp với 

Ngân hàng NN&PTNT củng cố, kiện toàn, thành lập và nâng cao chất lượng hoạt 
động các Tổ vay vốn; tuyên truyền chính sách tín dụng phục vụ phát triển nông 

nghiệp, nông thôn, do đó dư nợ tín dụng tăng trưởng tạo điều kiện cho hội viên, 
nông dân dễ dàng tiếp cận các nguồn vốn để phát triển sản xuất kinh doanh, giải 

quyết việc làm, nâng cao thu nhập, cải thiện đời sống và làm giàu.  

 6.2. Hoạt động hỗ trợ tư vấn, đào tạo nghề  

 Các cấp Hội phối hợp tuyên truyền tư vấn, đào tạo nghề cho lao động nông 

thôn, triển khai các hoạt động hỗ trợ nông dân theo kế hoạch. 

 Hội Nông dân tỉnh phối hợp với Ban Đối ngoại và Hợp tác quốc tế Trung 

ương Hội Nông dân Việt Nam đánh giá, đề xuất dự án chè Shan tuyết cổ thụ tại xã 
Y Tý huyện Bát Xát; dự án chuỗi giá trị quế tại thị trấn Phong Hải huyện Bảo 

Thắng; tổ chức hội thi truyền thông về kỹ thuật nuôi gà trên đệm lót sinh học dày 
tại huyện Bát Xát thuộc dự án “Tuyên truyền, vận động nông dân xử lý rác thải tại 

Việt Nam, góp phần vào nỗ lực giảm phát thải khí nhà kính của cộng đồng quốc  
tế” giai đoạn 2022-2024; tổ chức tham quan, học tập kinh nghiệm mô hình liên kết 

sản xuất, tiêu thụ nông sản an toàn tại tỉnh Ninh Bình. 

 7. Thực hiện các chương trình MTQG, chương trình xây dựng nông 

thôn mới, đô thị văn minh và bảo vệ môi trường 

 Chỉ đạo các cấp Hội tích cực phối hợp với các cơ quan liên quan tuyên 
truyền ý nghĩa, mục đích các chương trình MTQG đến hội viên, nông dân. Triển 

khai thực hiện các chương trình MTQG trên cơ sở các danh mục, nội dung đã 
được phê duyệt; vận động hội viên, nông dân tích cực tham gia xây dựng nông 

thôn mới; dọn dẹp đường giao thông liên thôn, khơi thông cống rãnh, thu gom bao 
bì thuốc bảo vệ thực vật, không thả rông gia súc, làm vườn rau xanh cạnh nhà, xây 

dựng kết cấu hạ tầng nông thôn; vệ sinh môi trường nông thôn, làm chuồng hợp vệ 
sinh; đóng góp tiền của, ngày công lao động, hiến đất làm đường giao thôn nông 

thôn; đoàn kết giúp nhau làm giàu góp phần hoàn thành các tiêu chí xây dựng 
nông thôn mới.  

                                                                 
1 TP Lào Cai: 01 Tổ, Văn Bàn: 01 Tổ, Bắc Hà: 01 Tổ.  
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 Duy trì 85 mô hình “Thu gom xử lý rác thải sinh hoạt, chất thải chăn nuôi, 

nhà tiêu hợp vệ sinh”, 44 tuyến đường “sáng, xanh, sạch, đẹp”, 54 tuyến đường 
Nông dân tự quản … Tiếp tục tuyên truyền, vận động các hộ mua thẻ Bảo hiểm y 
tế, Bảo hiểm xã hội tự nguyện. 

 8. Nhiệm vụ quốc phòng an ninh 

Hội Nông dân các xã biên giới phối hợp chặt chẽ với lực lượng chức năng, 

nhất là bộ đội biên phòng thường xuyên tuyên truyền, vận động nhân dân sinh sống 
khu vực biên giới có ý thức phòng, chống dịch bệnh, chủ động thực hiện các biện 

pháp phòng tránh lây lan; tham gia tuần tra, quản lý địa bàn biên giới, quản lý hộ 
tịch, hộ khẩu, nắm bắt tình hình, tư tưởng của hội viên, nông dân nhất là trong dịp 

Tết nguyên đán Giáp thìn năm 2024. 

Đẩy mạnh tuyên truyền đến hội viên, nông dân nâng cao ý thức cảnh giác với 

âm mưu “Diễn biến hòa bình” của các thế lực thù địch gây chia rẽ khối đại đoàn 
kết dân tộc; nắm bắt tình hình an ninh trật tự và các vụ việc còn tiềm ẩn phức tạp 

(trộm cướp, tín dụng đen, mua bán người...); vận động nông dân tham gia phong 
trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc, phòng chống buôn bán phụ nữ và trẻ em, bạo 

lực gia đình, không di cư tự do, không theo đạo trái pháp luật.  

9. Tham gia xây dựng Đảng, chính quyền vững mạnh và phát huy sức 
mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc 

Các cấp Hội đã tích cực vận động cán bộ, hội viên, nông dân nêu cao trách 
nhiệm tham gia xây dựng Đảng, góp ý đối với cán bộ, đảng viên theo tinh thần 

Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) gắn với thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 
15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh; tham gia thực hiện tốt Pháp lệnh thực hiện quy chế dân 
chủ ở cơ sở. 

Phối hợp làm tốt công tác tiếp công dân, tham gia giải quyết đơn, thư khiếu 
nại, tố cáo, kiến nghị của hội viên, nông dân nhằm hạn chế khiếu kiện kéo dài, 

vượt cấp, góp phần ổn định tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ở địa 
phương.  

Tích cực phối hợp với các cấp, các ngành, Ủy ban MTTQ và các đoàn thể làm 
tốt công tác nắm bắt tình hình đời sống trong nhân dân; tổ chức thăm hỏi chúc tết 
và tặng quà thân nhân các gia đình liệt sỹ, thương binh, bệnh binh, các gia đình có 

công với cách mạng, gia đình có hoàn cảnh khó khăn, người già không nơi nương 
tựa, trẻ em mồ côi, người tàn tật… đảm bảo mọi người, mọi nhà đều đón tết đầm 

ấm, vui tươi, an toàn. Hội Nông dân các cấp đã tổ chức thăm hỏi, chúc tết và tặng 
630 xuất quà cho gia đình chính sách; gia đình hội viên, nông dân có hoàn cảnh 

khó khăn tại xã Nậm Mòn, Tả Van Chư huyện Bắc Hà; xã Tân An, Tân Thượng 
huyện Văn Bàn và các xã khác trên địa bàn tỉnh với tổng trị giá gần 225 triệu 

đồng; phối hợp với các cơ quan tổ chức thăm hỏi và tặng 36.309 xuất quà tổng trị 
giá gần 14.100 triệu đồng. Chỉ đạo cán bộ, hội viên, nông dân tích cực hưởng ứng 

phong trào “Tết trồng cây - Xuân Giáp Thìn và trồng rừng năm 2024”. 
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II. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC HỘI VÀ PHONG TRÀO NÔNG DÂN 

THÁNG 03 NĂM 2024 

1. Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền, vận 
động hội viên, nông dân thực hiện tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước; chủ động chăm sóc vật nuôi, cây trồng, sản xuất theo 
khung thời vụ; trồng rừng theo kế hoạch. 

2. Tổ chức hội nghị tuyên truyền Nghị quyết Đại hội toàn quốc Hội Nông dân 
Việt Nam lần thứ VIII;  xây dựng chương trình, kế hoạch triển khai Nghị quyết số 

46-NQ/TW ngày 20/12/2023 của Bộ Chính trị về đổi mới, nâng cao chất lượng 
hoạt động của Hội Nông dân Việt Nam đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ cách mạng 

trong giai đoạn mới; Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Lào Cai lần 
thứ XI, nhiệm kỳ 2023-2028; tập huấn nâng cao năng lực quản lý điều hành HTX; 

hội nghị truyền thông và tham quan mô hình thuộc dự án xử lý rác thải. 

3. Rà soát, hoàn thiện đề án vị trí việc làm của Hội Nông dân tỉnh và Trung 

tâm Hỗ trợ nông dân trình Tỉnh ủy phê duyệt theo Văn bản số 1634-CV/BTCTU 
ngày 21/01/2024 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy. 

4. Chuẩn bị các nội dung ký kết chương trình phối hợp với Hội Nông dân 
thành phố Hải Phòng. 

5. Tiếp tục duy trì và nhân rộng các mô hình kinh tế trang trại, kinh tế tập thể, 

thành lập chi hội, tổ hội nông dân nghề nghiệp theo Nghị quyết số 04-
NQ/HNDTW, ngày 05/8/2019 của Ban Chấp hành Trung ương Hội Nông dân Việt 

Nam (Khoá VII) về đẩy mạnh xây dựng chi hội nông dân nghề nghiệp, tổ hội nông 
dân nghề nghiệp, hướng tới thành lập mô hình tổ hợp tác, hợp tác xã nông nghiệp 

trong liên kết sản xuất và tiêu thụ nông sản. 

6. Tiếp tục nghiên cứu, phối hợp với các sở, ngành có liên quan xây dựng dự 

thảo Đề án hoạt động Quỹ Hỗ trợ nông dân và đề xuất các nội dung khác thực hiện 
Nghị định số 37/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ; thẩm 

định, giải ngân, cho vay vốn các dự án phát triển kinh tế. 

7. Các cấp Hội tập trung vận động con em hội viên, nông dân thực hiện nghĩa 

vụ quân sự và sẵn sàng lên đường nhập ngũ năm 2024. 

Trên đây là báo cáo công tác Hội và phong trào nông dân tháng 02, phương 
hướng, nhiệm vụ trọng tâm tháng 03 năm 2024 của Hội Nông dân tỉnh Lào Cai./. 

Nơi nhận: 
- TWHND Việt Nam; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Uỷ ban MTTQ tỉnh; 

- Phòng PA03 Công an tỉnh; 
- Thường trực, các ban HND tỉnh; 

- HND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Lưu VT, VP/Hiền. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ CHỦ TỊCH  
 

 

 
 
 

Tô Mạnh Tiến 
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